
t ,,1  SANTA QuITERIA  

ANO IV 
szt. 

SANTA QUITÉRIA, 02 DE AGOSTO DE 2024 	 fo 0756 
..11111121 	I 

S4 6 	 i7 

NIS 

PODER EXECUTIVO ‘ 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato N° 03.290724-IPESQ - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-03.090724-
IPESQ - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em assessoria técnica administrativa nas ações 
referentes a transparência pública dos atos administrat(vos em geral de interesse do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos de Santa Quitéria-Ce - Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos --
Contratada: VASCONCELOS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA ME, CNPJ n° 55.717.586/0001-00 - 

--3-4-41or: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 29/07/2024 - Vigência: 12 
ase) meses - Fundamentação Legal: Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: 

Josenias Magalhães de Sousa (CONTRATANTE); José Vinicius Paiva Vasconcelos (CONTRATADA). 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato N° 02.220724-IPESQ - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-02.090724-
IPESQ - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica para o 
desenvolvimento, aparelhamento, supervisão e execução dos fluxos de despesas e estabelecimentos de rotinas financeiras, 
fortalecendo a gestão pública junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Santa Quitéria-Ce - Contratante: 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos - Contratada: ATLAS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL 
LTDA, CNPJ n° 49.192.428/0001-72 -Valor: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura do 
Contrato: 22/07/2024 - Vigência: 12 (dose) meses - Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei 
Federal n° 14.133/21 - Signatários: Josenias Magalhães de Sousa (CONTRATANTE); Francisco  Alex  Sousa Oliveira 
(CONTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato N° 01.240724-IPESQ - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.090724-

IPESQ - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e 
_apnsultoria no aprimoramento das ações de governança de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores 

,blicos de Santa Quitéria/CE - Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos - Contratada: 
r-RANCISCO FALB LIRA LOPES ME, CNPJ n° 10.783.467/0001-09 - Valor: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e 

duzentos reais) - Data da Assinatura do Contrato: 24/07/2024 - Vigência: 12 (dose) meses - Fundamentação Legal: 
§Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Josenias Magalhães de Sousa 

(CONTRATANTE); Francisco  Falb  Lira Lopes (CONTRATADA). 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato N° PCS-IL-01.250624- SEDUC - Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° PCS-IL-
01.250624- SEDUC - Objeto: contratação da sociedade de advogados THALES CATUNDA DE CASTRO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n°04.060.148/0001-72, para propositura e acompanhamento de 
medidas judiciais visando a recuperação dos valores do hoje extinto Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério - FUNDEF que deixaram de ser repassados aos Cofres do 
Município em face da ilegal fixação, pela União, do Valor Minimo Anual por Aluno -VMAA - Contratante: Secretaria de 

Educação Básica - Contratada: THALES CATUNDA DE CASTRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n° 
04.060.148/0001-72 - 0 valor estimado para recuperação por parte do Município: R$ 22.817.468,28 (vinte e dois milhões, 
oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos).- Data da Assinatura do 
Contrato: 26/06/2024 - Vigência: 60 (sessenta) meses - Fundamentação Legal:  Art.  74, Inciso Ill da Lei Federal n° 

14.133/21- Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Thales Catunda de Castro 

(CONTRATADA). 

*** *** *** 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal NI' 1.050/2021, de 18 de Março de 21141 

1-/  e:  it,/  
<;) 	

t 
 


